
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 480 DEL 13-05-2011

DETERMINAZIONE

N. 53 DEL 13-05-2011
U.O.A. LAVORI PUBBLICI E SERVIZI A RETE

OGGETTO: Rettifica di errore materiale su un contratto di cessione in uso di tomba
distinta nel Cimitero Maggiore.

IL RESPONSABILE DI U.O.A

VISTO il Piano Esecutivo di Gestione per l’esercizio 2011, approvato con deliberazione di
Giunta Comunale n. 72 del 12.04.2011;

PREMESSO che:
- in data 07.09.2000 è stato stipulato fra il Comune di Sesto Fiorentino ed il Sig.
Gambacciani Loreno il contratto Rep. n. 18230 per la cessione in uso di una tomba
distinta nel Cimitero Maggiore, destinata ad accogliere la salma del defunto
Gambacciani Ugo ed altra da destinare;
- successivamente in data 19.12.2000 all’interno della suddetta tomba distinta è stata
tumulata la salma di Cocco Emanuela;
- in data 17.12.2010 è deceduto Gambacciani Loreno, concessionario originario della
tomba;
- in occasione delle operazioni di sepoltura della salma di Gambacciani Loreno è stato
effettuato un controllo sul contratto di concessione in uso ed è emerso che
l’indicazione della posizione della tomba distinta all’interno del contratto cimiteriale è
errata, essendovi indicata la posizione “tomba distinta n. 11 e 12, quadro “D” lato
nord” anziché “tomba distinta n. 11 e 12, quadro “O” lato nord” del Cimitero
Maggiore;
- attualmente nella “tomba distinta n. 11 e 12, quadro “O” lato nord” risultano tumulati
i defunti Gambacciani Ugo in resti ossei e Gambacciani Loreno e Cocco Emanuela in
Gambacciani;



- al momento della sepoltura di Gambacciani Loreno, concessionario originario della
tomba, è stato individuato nel figlio Gambacciani Rodolfo il legittimo discendente che
è subentrato, a norma dell’art. 50 del Regolamento Comunale per i Servizi di Polizia
Mortuaria e dei Cimiteri, nei diritti e doveri del de cuius;
- il Sig. Gambacciani Rodolfo, informato dell’errore rilevato nel contratto, ha
acconsentito di procedere ad una rettifica formale di quanto riportato nel contratto
originario, mediante la stipula di un atto integrativo a proprio nome, con il quale si
corregga l’errore materiale rilevato mantenendo inalterate tutte le altre condizioni
stabilite;

RITENUTO pertanto opportuno rettificare l’errore materiale rilevato nel contratto di cessione
in uso di tomba distinta Rep. n. 18230 del 07.09.2000, mediante la stipula in forma privata di
un atto integrativo a nome di Gambacciani Rodolfo, secondo lo schema allegato quale parte
integrante e sostanziale del presente atto, (ALLEGATO A);

VISTO il D. Lgs. 267/2000, e ravvisata la propria competenza in merito;

VISTO il Decreto del Sindaco n. 19 del 28/12/2010, con il quale alla sottoscritta è stato
conferito l’incarico di responsabilità dell’Unità Organizzativa Autonoma “Lavori Pubblici e
servizi a rete”;

DETERMINA

1) Di rettificare, per i motivi indicati in premessa, il contratto Rep. n. 18230 del 07.09.2000
fra il Comune di Sesto Fiorentino e il Sig. Gambacciani Loreno, mediante la stipula di un atto
integrativo con il Sig. Gambacciani Rodolfo, erede del concessionario originario della tomba,
secondo lo schema allegato al presente atto (ALLEGATO A), stabilendo che la concessione
cimiteriale ivi disciplinata, relativa ai resti ossei di Gambacciani Ugo e alle salme di
Gambacciani Loreno e Cocco Emanuela in Gambacciani, si riferisce alla “tomba distinta n. 11
e 12, quadro “O” lato nord del Cimitero Maggiore”;

2) Di stabilire altresì che per tutti gli altri elementi resta valido il contratto originario, inclusa
la validità trentennale della concessione a decorrere dal 19.12.2000, data di tumulazione
dell’ultima salma, come previsto dal Regolamento in vigore al momento della stipula del
contratto originario.

Sesto Fiorentino, 13-05-2011

IL RESPONSABILE DI U.O.A
F.to DABIZZI RITA



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Rettifica di errore materiale su un contratto di cessione in uso di tomba
distinta nel Cimitero Maggiore.

La presente determinazione non assume rilevanza sotto il profilo contabile.

Sesto Fiorentino, 23-05-2011

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI

f.to AMODEI GIUSEPPE


